Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC

Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

VESTIBULAR DE INVERNO UDESC 2020/2
Processo Seletivo Especial

PRÉ-HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS
REALIZADAS EM 3ª CHAMADA DE CALOUROS

Critério: ENEM 2016, 2017 ou 2018

A Coordenadoria de Vestibulares e Concursos da Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC, no uso de no uso das atribuições que lhe confere o
Calendário e o Edital de Matrícula do Vestibular de Inverno  2020-2 – Processo Seletivo Especial, homologa preliminarmente o resultado da análise dos
documentos encaminhados para matrícula da 3ª (terceira) chamada do Vestibular  de Inverno  2020-2 – Processo Seletivo Especial, dos candidatos abaixo
relacionados:

Conforme os prazos estabelecidos:

• De 17/11/2020 até às 12 horas de 19/11/2020: Matrícula on-line e envio da documentação;

• Até às 19 horas de 20/11/2020: Publicação da homologação preliminar das matrículas deferidas e indicação de pendências;

• Das 19 horas de 20/11/2020 às 17 horas de 23/11/2020: Período de retificação e reenvio de documentação pendente;

• Até às 19 horas de 24/11/2020: Publicação da homologação final das matrículas.

Em conformidade com o Edital de Matrícula Vestibular de Inverno 2020-2 – Processo Seletivo Especial:

2.1.2. Caso a documentação enviada pelo candidato não atenda as exigências do Edital, caberá retificação nos prazos previstos no calendário de matrícula
(Anexo I). A matrícula somente será efetivada caso o candidato cumpra as retificações solicitadas nos prazos previstos.

2.1.2. Para a solicitação de retificação do processo de matrícula o candidato deverá preencher o formulário de retificação, disponível no site www.udesc.br, aba

“ingresso”, link Vestibular de Inverno 2020/2, anexar somente a documentação faltante apontada na publicação da pré homologação e finalizar o processo

enviando o formulário e respectiva documentação.

2.1.3. Os candidatos convocados para matrícula que não atenderem os prazos previstos no calendário de matrícula (Anexo I) perderão o direito a vaga e a

retificação.

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC

Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

Será publicada a homologação final do processo de matrícula, exclusivamente no site www.udesc.br, aba “ingresso”, link Vestibular de Inverno 2020/2, no dia
24 de novembro de 2020, observado o item 1.1 do Edital de Matrícula do Vestibular de Inverno 2020-2 – Processo Seletivo Especial, especialmente a
apresentação da documentação original, após o início das aulas presenciais.

Após a homologação final não serão admitidos recursos para candidatos que deixaram de efetivar a matrícula no prazo determinado ou não apresentaram a
documentação exigida durante o período de retificação previsto no item 1.1 do Edital de Matrícula Vestibular de Inverno 2020-2 – Processo Seletivo Especial,
perdendo o direito à vaga, sendo substituído pelo próximo candidato da lista de espera.

CAMPUS I – GRANDE FLORIANÓPOLIS

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS – ESAG
Contato: seceg.esag@udesc.br

ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) - NOTURNO – FLORIANÓPOLIS
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO

POLÍTICA DE
AÇÃO

AFIRMATIVA

CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE

MOTIVO

Evelin Nátali De Matias 1692 NÃO OPTANTE 16 “Matriculada.” Item 4, d: Histórico Escolar:
O Candidato terá 30 dias (a contar da data da matrícula), para
apresentar o Histórico Escolar.
Item 4, e: Apresentar Certidão de Quitação Eleitoral.
(apresentou o comprovante de votação).

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC

Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (BACHARELADO) - MATUTINO – FLORIANÓPOLIS
VAGAS A PREENCHER:
Escola pública: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

Sofia Jessica Diaz 3705 ESCOLA PÚBLICA 13 “Eliminado(a).”

Item 2.1.1: Não manifestou interesse na matrícula no período
estabelecido.

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (BACHARELADO) - NOTURNO – FLORIANÓPOLIS
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

Ingrid Marques Lopes 7237 NÃO OPTANTE 10 Não Matriculado(a).
Cabe Retificação

Item 4, e: Apresentar Certidão de Quitação Eleitoral.

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) - MATUTINO – FLORIANÓPOLIS
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 3

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO

POLÍTICA DE
AÇÃO

AFIRMATIVA

CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

Luca Rafael Da Silva Faria 6304 NÃO OPTANTE 23 “Matriculado.” Item 4. e: Enviar Título de Eleitor ou Certidão de quitação
eleitoral; (apresentou comprovante de votação em 15/11).

Lucas Rodrigo Magains 4528 NÃO OPTANTE 24 “Matriculado.” Item 4. e: Enviar Título de Eleitor ou Certidão de quitação
eleitoral; (Enviou certidão de quitação provisória do TRE).

Maria De Fátima Monteiro Barboza 3507 NÃO OPTANTE 26 “Eliminado(a).” Item 2.1.1: Não manifestou interesse na matrícula no período
estabelecido.

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC

Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO ESPORTE – CEFID
Contato: seceg.cefid@udesc.br

EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) - MATUTINO – FLORIANÓPOLIS
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

     Para uso da Secretaria

Marcus Vinicius Emmanuel De Lima 672 NÃO OPTANTE 19 Não
matriculado(a).

Cabe Retificação.

Item 4, e: Certidão de quitação eleitoral;
Item 4, m: O atestado médico deverá ser

apresentado até o 1º dia de aula presencial.

EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) - NOTURNO – FLORIANÓPOLIS
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 2

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

     Para uso da Secretaria

Vinicius Roberto Herbst 3950 NÃO OPTANTE 14
Matriculado(a).

Item 4, m: O atestado médico deverá ser
apresentado até o 1º dia de aula presencial.

Yasmin Souza De Castro 4914 NÃO OPTANTE 15 Não
matriculado(a).

Cabe Retificação.

Item 4, d: Faltou anexar o certificado de
conclusão do ensino médio, o histórico escolar
referente ao 1º e 2º ano e a autenticação no
histórico escolar do 3º ano do ensino médio.

Item 4, e: Certidão de quitação eleitoral;
Item 4, m: O atestado médico deverá ser

apresentado até o 1º dia de aula presencial.

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC

Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

FISIOTERAPIA (BACHARELADO) - MATUTINO E VESPERTINO – FLORIANÓPOLIS
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 2
Escola pública: 2

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

     Para uso da Secretaria

Janaína Mielke Roloff 8834 ESCOLA PÚBLICA 12 Matriculado(a). -X-

Adrieli Da Silva Martendal 7893 ESCOLA PÚBLICA 14
Eliminado(a)

Item 2.1.1: Não manifestou interesse na
matrícula no período estabelecido.

Jéssica Sueli Dos Santos Batista 5753 NÃO OPTANTE 42
Eliminado(a)

Item 2.1.1: Não manifestou interesse na
matrícula no período estabelecido.

Laura Elisa Kath 8465 NÃO OPTANTE 45 Matriculado(a). -X-

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO – FAED
Contato: seceg.faed@udesc.br

GEOGRAFIA (BACHARELADO) - NOTURNO – FLORIANÓPOLIS
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 1
Escola pública: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO  SITUAÇÃO DA MATRÍCULA DOCUMENTAÇÃO PENDENTE MOTIVO

Natalia Da Cruz Rocha 685 ESCOLA PÚBLICA 9
NÃO MATRICULADA

(cabe retificação)
Item 4, E: Certidão de quitação eleitoral (não apresentou).

Regina Ferreira Mata 3452 NÃO OPTANTE 20
NÃO MATRICULADA

(cabe retificação)

Item 4, A: Declaração de autenticidade de documentação
(não assinou);
Item 4, C: Declaração de que não ocupa, na condição de
estudante de graduação, outra vaga em instituição pública
de ensino superior (não assinou);
Item 4, D: Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino
Médio (Deve ser apresentado em até 30 dias).

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC

Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

HISTÓRIA (LICENCIATURA) - VESPERTINO – FLORIANÓPOLIS
VAGAS A PREENCHER:
Escola pública: 2

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO  SITUAÇÃO DA MATRÍCULA DOCUMENTAÇÃO PENDENTE MOTIVO

Victor Hugo Kuhnen 8760 ESCOLA PÚBLICA 11 MATRICULADO
(Cabe retificação)

Item 4, i: Carteira de Identidade (apresentar RG em até
30 dias a contar da data de matrícula)

Michelle Wundervald Zanelatto 1357 ESCOLA PÚBLICA 15 ELIMINADA Item 2.1.1: Não manifestou interesse na matrícula no
período estabelecido.

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) - MATUTINO – FLORIANÓPOLIS
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO  SITUAÇÃO DA MATRÍCULA DOCUMENTAÇÃO PENDENTE MOTIVO

Paula Natalí Silveira Souza 3837 NÃO OPTANTE 41
NÃO MATRICULADA

(cabe retificação)

Item 4, D: Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino
Médio (Não apresentou).
Item 4, D: Histórico Escolar do Ensino Médio (Não
apresentou).
Item 4, E: Certidão de quitação eleitoral (não apresentou).

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC

Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

CAMPUS II – NORTE CATARINENSE

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS – CCT
Contato: seceg.cct@udesc.br

ENG. DE PRODUÇÃO E SISTEMAS (BACHARELADO) - VESPERTINO E NOTURNO – JOINVILLE
VAGAS A PREENCHER:
Escola pública: 2

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

João Lucas Cruz De Sousa 46 ESCOLA PÚBLICA 6
Eliminado(a)

Item 2.1.1 Não manifestou interesse no processo de
matrícula no período estabelecido e perdeu o direito a

vaga

Miqueais Oliveira De Sousa 4579 ESCOLA PÚBLICA 13
Eliminado(a)

Item 2.1.1 Não manifestou interesse no processo de
matrícula no período estabelecido e perdeu o direito a

vaga

Esgotada lista de espera

ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) - INTEGRAL – JOINVILLE
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO

POLÍTICA DE
AÇÃO

AFIRMATIVA

CLASSIFICAÇÃO
SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

Adriane Victória Rodrigues Monteiro 5564 NÃO OPTANTE 19
Eliminado(a)

Item 2.1.1 Não manifestou interesse no processo de
matrícula no período estabelecido e perdeu o direito a

vaga

Esgotada lista de espera

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC

Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) - INTEGRAL – JOINVILLE
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 1
Escola pública: 2

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

Vinicius Eduardo Pereira 7071 ESCOLA PÚBLICA 10

Matriculado(a)

Item 4, i: Carteira de identidade. O candidato terá 30
dias (a contar da data de matrícula) para apresentar a

Carteira de identidade expedida pela Secretaria de
Segurança Pública do Estado

Item 4, l: Atestado médico comprobatório de sua
condição de saúde, especificando sua aptidão à

prática de exercícios físicos. Deverá ser apresentado
até o primeiro dia de aula presencial do segundo

semestre de 2020.
Lucas Carvalho Martinez 345 ESCOLA PÚBLICA 11

Eliminado(a)
Item 2.1.1 Não manifestou interesse no processo de

matrícula no período estabelecido e perdeu o direito a
vaga

Guilherme Machado Nhaia 905 NÃO OPTANTE 18
Eliminado(a)

Item 2.1.1 Não manifestou interesse no processo de
matrícula no período estabelecido e perdeu o direito a

vaga

Esgotada lista de espera

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC

Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - NOTURNO – JOINVILLE
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 1
Escola pública: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

Vinicius Bretas Avezani De Mello Silva 2837 ESCOLA PÚBLICA 15

Não
Matriculado(a)

Cabe retificação

Item 4 d: Diploma ou Certificado de Conclusão
do Ensino Médio (o atestado apresentado dá
prazo até julho de 2017 para confecção do
diploma) e Histórico escolar do Ensino Médio.
O candidato terá 30 dias (a contar da data de
matrícula) para apresentar o histórico escolar.

Item 4, i: Carteira de identidade. (Enviou
apenas o verso)

Thaynah Depizzol Gonçalves 9111 NÃO OPTANTE 12 Matriculado(a) -X-

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC

Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

CAMPUS III – PLANALTO SERRANO

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV
Contato: seceg.cav@udesc.br

MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO) - MATUTINO E VESPERTINO – LAGES
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 2
Escola pública: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

Julia Rebecca De Souza 5658 ESCOLA PÚBLICA 24 Matriculado(a) X

Talita Helena Sibata 4754 NÃO OPTANTE 21
Eliminado(a)

Item 2.1.1: Não manifestou interesse na
matrícula no período estabelecido.

Brenda Guedes Ribeiro 1732 NÃO OPTANTE 25 Matriculado(a) X

CAMPUS IV – OESTE CATARINENSE

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE - CEO
Contato: seceg.ceo@udesc.br

ENFERMAGEM (BACHARELADO) - INTEGRAL – CHAPECÓ
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 1
Escola pública: 3
Negros: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO  SITUAÇÃO DA MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

Andrey Da Silva Cardoso 5733 NEGRO 8 "Eliminado(a)." Item 2.1.1: Não manifestou interesse na
matrícula no período estabelecido.

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC

Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

Hígor Da Silva 2821 NÃO OPTANTE 38 "Eliminado(a)." Item 2.1.1: Não manifestou interesse na
matrícula no período estabelecido.

Talita Karenina Diniz Abreu 4181 ESCOLA PÚBLICA 16 Não matriculado
Cabe retificação

Item 4, d: Diploma ou Certificado de
Conclusão do Ensino Médio e Histórico
Escolar. O candidato não apresentou o
histórico escolar de conclusão do Ensino
Médio.
Item 4, j: Comprovante de vacinação
contra a rubéola. O candidato não
apresentou comprovante de vacinação.

Patricia Ferronato 2989 ESCOLA PÚBLICA 22 Não matriculado
Cabe retificação

 Item 4, e: Certidão de quitação eleitoral. O
candidato não apresentou o comprovante
de quitação eleitoral.
Item 4, j: Comprovante de Vacinação
contra a rubéola. O candidato precisa
anexar a capa da carteira de vacinação.

Daniela Bairros 6354 ESCOLA PÚBLICA 28 Não matriculado
Cabe retificação

Item 4, e: Certidão de quitação eleitoral. O
candidato não apresentou o comprovante
de quitação eleitoral.

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC

Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

CAMPUS VI – SUL CATARINENSE

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA REGIÃO SUL – CERES
Contato: seceg.ceres@udesc.br

ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) - INTEGRAL – LAGUNA
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 1
Escola pública: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO  SITUAÇÃO DA MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

Marcos Antonio Giareta 4331 ESCOLA PÚBLICA 7
Não Matriculado(a).

Cabe Retificação
Item 4.e: Apresentar título eleitoral ou Certidão

de Quitação Eleitoral.

Juliana Do Nascimento Rocha 6360 NÃO OPTANTE 60
Não Matriculado(a).

Cabe Retificação
Item 4.e: Apresentar Certidão de Quitação

Eleitoral.

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - OPÇÃO BIODIVERSIDADE (BACHARELADO) - INTEGRAL – LAGUNA
VAGAS A PREENCHER:
Escola pública: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO  SITUAÇÃO DA MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

Rodolfo Dos Passos Bonifácio 3633 ESCOLA PÚBLICA 10 Matriculado(a) -X-

Esgotada lista de espera

Florianópolis, 20 de novembro de 2020.

Coordenadoria de Vestibulares e Concursos
COVEST/UDESC